ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự đo – Hạnh phúc

Số: 164/BC-UBND

Sơn Dung, ngày 18 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả xử lý việc lấn chiếm, làm nhà trên đất quốc phòng

Thực hiện Công văn số 1789/UBND ngày 11/9/2023 của UBND huyện Sơn

Tây về việc xử lý việc lấn chiếm, làm nhà trên đất quốc phòng;

UBND xã Sơn Dung báo cáo kết quả xử lý lấn chiếm, làm nhà trên đất Quốc

Phòng, cụ thể như sau:

1. Tình hình lấn chiếm, xây dựng

 Ngày 29/8/2023, UBND xã phát hiện phía sau nhà ông Nguyễn Văn Lâm

thuộc đất Quốc phòng có dựng mái hiện trên đất thuộc Ban chỉ Huy Quân sự huyện

quản lý và sử dụng. UBND xã tiến hành kiểm tra hiện trường và xác định phạm vi

đất lấn chiếm, xây dựng mái hiên có kết cấu trụ và đà làm bằng tre, cây khô, Mái

lợn bằng tôn cũ. Kích thước (4.4*3.5) m² do ông Nguyễn Văn Long dựng để trữ

củi. Sau khi làm việc UBND xã yêu cầu ông Nguyễn Văn Long phải tháo dỡ ngay

mái hiện trên đất Quốc Phòng.

2. Kết quả xử lý

Thực hiện ý kiến  chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 1789/UBND

ngày 11/9/2023 của UBND huyện Sơn Tây về việc xử lý việc lấn chiếm, làm nhà

trên đất Quốc phòng. Chiều ngày 14/9/2023, UBND xã mời ông Nguyễn Văn Long

làm việc. Qua buổi làm việc thì ông Long cũng trình bày không có chỗ chất củi

nên ông làm tạm để củi trong mùa mưa. Tuy nhiên được sự giải thích của UBND

xã, Ban chỉ huy quân sự huyện ông Nguyễn Văn Long đồng ý tháo dỡ mái hiên và

trả lại hiện trạng như ban đầu.

Đến nay qua kiểm tra của UBND xã thì ông Nguyễn Văn Long đã tháo dỡ

mái hiên và trả lại hiện trạng.

(Kèm theo biên bản kiểm tra hiện trường và Biên bản làm việc)

 Trên đây là báo cáo kết quả xử lý việc lấn chiểm, làm nhà trên đất quốc

phòng trên địa bàn xã Sơn Dung. Kính báo Phòng Tài nguyên và Môi trường,

UBND huyện theo dõi./

Nơi nhận:

-UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Đùng

Nơi nhận:

- UBND huyện;

		2023-09-20T14:16:01+0700

		2023-09-21T11:15:10+0700